
 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

Udine 12 maggio 2022 
 

OGGETTO: Opera 0091 - CUP C63F20000010001 - CIG 9611461C85 – “I.S.I.S “R. D’Aronco”, Via Battiferro, 7 - 
33013 Gemona del Friuli (UD) - Lavori di adeguamento sismico ed efficientamento energetico mediante 

interventi di manutenzione straordinaria”.– Procedura aperta per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 
forniture nei settori ordinari sopra soglia comunitaria ai sensi della art. 60 del D.lgs 50/2016 per l’affidamento del 
Servizio di ingegneria e architettura relativo alla DIREZIONE DEI LAVORI E AL COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE - Ammissione dei concorrenti alla procedura di gara.  

VERBALE DI AMMISSIONE DEI CONCORRENTI ALLA PROCEDURA DI GARA. 
 
Premesso che, con decreto del Dirigente del Servizio Tecnico n. 1665 del 15/11/2022: 

 si è provveduto ad indire la gara d’appalto per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura 
aperta per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture nei settori ordinari sopra soglia comunitaria 
ai sensi della art. 60 del D.lgs 50/2016; 

 sono stati contestualmente approvati e poi resi disponibili nella piattaforma telematica di gara eAppaltiFVG 
(RdO rfq_ 45295): Capitolato Speciale d’Appalto, Elaborati tecnici e relativi allegati; 

 è stato definito, quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 72, comma 2 del d.lgs. 50/2016 che stabilisce l’obbligo di pubblicazione di avvisi e 
bandi da parte dell'Ufficio delle pubblicazioni dell'Unione europea, entro cinque giorni dalla loro trasmissione e 
del decreto del MIT dd. 2 dicembre 2016, il quale definisce gli indirizzi generali di pubblicazione di bandi e avvisi al 
fine di garantire adeguati livelli di trasparenza e conoscibilità, si provveduto a pubblicare l’avviso di gara sui 
seguenti mezzi di informazione e diffusione: 
- G.U.U.E.: Numero avviso in OJS 2023/S 068-204869, il 05/04/2023; 
- MIMS - Sezione Servizio Contratti Pubblici - Pubblicazione di avvisi, bandi, esiti e atti, il 06/04/2023; 
- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie speciale relativa ai contratti pubblici, il 07/04/2023; 
- Quotidiani “La Notizia”, “La Verità”, “Il Friuli” ed “Il Giornale – ed. Nordest”, il 14/04/2023; 
 
Dato atto che, per garantire un’adeguata pubblicità della procedura in ottemperanza alla disciplina normativa sul 
PNRR, questo Ente utilizzerà l’apposita sezione del sito istituzionale dell’EDR di Udine; 

Dato atto altresì che: 
• la scadenza prevista per la presentazione delle istanze sulla piattaforma eAppaltiFVG era il giorno 

02/05/2023 alle ore 18:00; 

Evidenziato che, entro il termine suddetto, hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 
 RTP costituendo da: 

- AB&P Engineering srl (capogruppo mandataria) Vicolo dei Forni Vecchi, 1/A – 33170 
Pordenone – C.F. e  P.I.: 01777980937; 

- IN.AR.CO. SRL Via Cjavecis, 3 – 33100 Udine – C.F. e  P.I.: 01690130305 

- Ing. ARTURO BUSETTO Vicolo dei Forni Vecchi, 1/A – 33170 Pordenone – C.F.: 
BSTRTR48L13G88F , P.I.: 00159890938; 

- Ing. FILIPPO BONACCINI Viale della Repubblica, 19/B – 31020 Villorba (TV) – C.F.: 
BNCFPP62A12L407Y , P.I. 02423920269; 



 

- PER. IND. CLAUDIO MARCO CLOCHIATTI Via Chiararis, 6/4 - 33010 Reana del Rojale (UD) – C.F.: 
CLCCDM59D25Z133R , P.I.: 02308300306; 

 RTP costituendo da: 

- ARCHEST S.R.L. (capogruppo mandataria) via Giustinian, 31- 33057 Palmanova (UD) C.F. e  P.I.: 
02449990304; 

- ING. BOZZETTO VITTORIO Via Oberdan, 28 - 33170 Pordenone C.F.: BZZVTR54R24G284I , P.I.: 
01341000931; 

 EUROPROGETTI SRL Via Gaeta, 54 – 33100 Udine C.F. e P.I.: 01651050302; 

Considerato che nella seduta di data 09 maggio 2023 a partire dalle ore 15:00, si è provveduto a prendere in 
esame la documentazione amministrativa presentata nella piattaforma eAppalti FVG - RDO eAppalti rfq_ 45295 
- cartella di gara tender_31789 dagli operatori economici sopra elencati; 

Rilevato che la documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico RTP costituendo da 
ARCHEST S.R.L. (capogruppo mandataria) e ING. BOZZETTO VITTORIO, risultava mancante di cauzione 
provvisoria indicata nel Disciplinare di gara quale documentazione obbligatoria ai fini dell’ammissione alla 
procedura di gara di cui trattasi; 

Appurato che a seguito dell’attivazione del soccorso istruttorio, il suddetto operatore economico non ha 
presentato la documentazione richiesta; 

Ritenuto pertanto di escludere l’RTP costituendo da ARCHEST S.R.L. (capogruppo mandataria) e ING. BOZZETTO 
VITTORIO dal prosieguo della procedura di aggiudicazione in argomento;  

Preso atto del Verbale di gara RfqReport.rfq_45295 dd. 12/05/2023 generato dalla piattaforma eAppaltiFVG, 
agli atti; 

Visto l'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che così testualmente recita: “Nei termini stabiliti al 
comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice 
dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri 
Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad 
essa all’esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, 
nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il 
collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti.”; 

Si ammettono formalmente al prosieguo della procedura in oggetto, in esito alle operazioni di gara di cui al 
Verbale di gara RfqReport.rfq_45295 Busta Amministrativa, i seguenti operatori economici: 

 RTP costituendo da: 

- AB&P Engineering srl (capogruppo mandataria) Vicolo dei Forni Vecchi, 1/A – 33170 Pordenone – C.F. 
e P.I.: 01777980937; 

- IN.AR.CO. SRL Via Cjavecis, 3 – 33100 Udine – C.F. e P.I.: 01690130305; 

- Ing. ARTURO BUSETTO Vicolo dei Forni Vecchi, 1/A – 33170 Pordenone – C.F.: BSTRTR48L13G88F, 
P.I.: 00159890938; 

- Ing. FILIPPO BONACCINI Viale della Repubblica, 19/B – 31020 Villorba (TV) – C.F.: 
BNCFPP62A12L407Y, P.I. 02423920269; 

- PER. IND. CLAUDIO MARCO CLOCHIATTI Via Chiararis, 6/4 - 33010 Reana del Rojale (UD) – C.F.: 
CLCCDM59D25Z133R, P.I.: 02308300306; 

 EUROPROGETTI SRL Via Gaeta, 54 – 33100 Udine C.F. e P.I.: 01651050302; 

Si dà atto: 

- che l’Operatore Economico RTP costituendo da ARCHEST S.R.L. (capogruppo mandataria) e ING. BOZZETTO 

VITTORIO è stato escluso dal prosieguo della procedura; 

- di comunicare, attraverso l'area messaggi della piattaforma eAppaltiFVG relativa alla RdO rfq_45295, così 

come previsto dall'art. 40, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. i contenuti del presente provvedimento a 



 

tutti i tre operatori economici che hanno presentato offerta, secondo quanto disposto dall'art. 76, comma 2-

bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- di pubblicare il presente verbale sul sito istituzionale dell’EDR di Udine ai sensi dell'art. 29, co. 1 del D.Lgs. 

50/2016, in “Amministrazione trasparente”, sezione “Bandi e contratti”. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
arch. Adriano MALISAN 

                  (sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 ss.mm.ii) 


